markroforhold vil selskapet kontinuerlig vurdere muligheter for å inngå sikringskontrakter som en del av løpende risikostyring. I desember 2016 inngikk selskapet nye
råveresikringskontrakter for 2017. Dette inkluderer salgsopsjoner med salgspris på USD 50 per fat for rundt 15 prosent av estimert oljeproduksjon i 2017, tilsvarende rundt 50
prosent av etter-skatt verdi. I 2016 hadde selskapet inngått salgsopsjoner med salgspris på USD 55 per fat for rundt 20 prosent av estimert 2016 produksjon fra tidligere Det norske
oljeselskap (før oppkjøpet av BP Norge AS).

Tabellen under viser råvarederivatenes sensitivitet for potensielle endringer i fremtidig forwardpris for olje per 31. desember 2016, forutsatt at øvrige forutsetninger forblir konstante.
Beregningen er basert kun på forwardkurven for 2017, siden selskapet ikke har sikret produksjon etter 2017. Effekten presentert nedenfor gjelder kun endring av virkelig verdi på
råvarederivater og inkluderer ikke andre resultateffekter som følge av endringer i oljepriser.

ÅRSREGNSKAPÅRSRAPPORT 2016

(ii) Valutarisiko

Tabellen under viser resultateffekten av endringer i USD/NOK-kurs. Andre valutakurser er ikke inkludert siden denne eksponeringen anses som uvesentlig.

(USD 1 000) Endring i valutakurs 31.12.2016 31.12.2015

Effekt på resultat før skatt*: + 10 % -35 467 32 383

- 10 % 38 465 -35 715

* Sensitivitetene presentert over inkluderer effekten av valutaderivater.

Tabellen under viser selskapets eksponering mot NOK per 31. desember:

Eksponering relatert til (USD 1 000) 31.12.2016 31.12.2015

Fordringer, bankinnskudd, andre kortsiktige fordringer og plasseringer 867 226 192 536

Leverandørgjeld, betaltbar skatt og andre kortsiktige forpliktelser -604 001 -251 506

Obligasjonslån - -215 689

Nettoeksponering mot NOK 263 225 -274 658

Selskapet er også eksponert for endringer i andre valutakurser som GBP/USD og EUR/USD, men beløpene er ikke vesentlige.

(iii) Renterisiko

Endring i rentenivå i basispunkter (USD 1 000) 31.12.2016 31.12.2015

Effekt på resultat før skatt: + 100 punkter -9 844 -24 932

- 100 punkter 9 089 24 864

For å beregne sensitivitet av renteendringer, er flytende rente blitt endret med + / - 100 basispunkter.

(iv) Likviditetsrisiko / likviditetsstyring

Likviditetsrisiko er risikoen for at selskapet ikke vil være i stand til å betjene sine finansielle forpliktelser etterhvert som de forfaller.

Selskapets mål for plassering og forvaltning av overskuddskapital er lav risikoprofil med god likviditet.

Den overskytende likviditet er definert som en portefølje bestående av likvide midler utover midler plassert på ordinære driftsbankkonti og ubenyttede trekkrammer.
Overskuddslikviditet inkluderer dermed høyrentekonti og finansielle plasseringer i banker, pengemarkedsinstrumenter og obligasjoner. For overskuddslikviditeten er kravet til lav